
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПТ .Ж / /»- / У /

г. Рошаль

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Рошаль от 28.12.2016 № 982 «Об утверждении методики расчета 
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях городского округа Рошаль»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа Рошаль 
Московской области, Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013- 
03  «Об образовании», Постановлением Правительства Московской области 
от 10.01.2018 № 2/1 «О внесении изменений в приложение к Постановлению 
правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 "О максимальном 
размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в государственных образовательных организациях 
Московской области и муниципальных образовательных организациях в 
Московской области", в связи с повышением затрат на присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа 
Рошаль, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, в целях обеспечения их эффективного функционирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 Постановления Администрации городского 
округа Рошаль от 28.12.2016 № 982 «Об утверждении методики расчета 
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях городского округа Рошаль» (далее -

«.ЮЗ?



постановление) изменения, изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Изменения, внесенные настоящим постановлением, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Рошальский вестник» и размещение на официальном сайте 
городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Шарварко Е.А.

А.В. Артюхин



к Пос

МАКСИМАЛЬНЫЙ р а зм е р
ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

(рубО
N Н аи м ен ован и е М аксим альны й М аксим альны й М аксим альны й М аксим альны й М аксим альны й М аксим альны й М аксим альны й М аксим альны й

п/п м ун и ц и п ал ьн ого разм ер разм ер р азм ер р азм ер р азм ер р азм ер разм ер разм ер
образов ан и я р одительской роди тел ь ск ой р оди тел ь ск ой роди тельск ой р оди тел ь ск ой р о д и тел ь ск о й р оди тел ьск ой р одительской
М оск ов ск ой платы для платы для платы для платы для платы для платы для платы для платы для

об л а сти восп итан ников воспитан ников восп и тан н и к ов восп итан ников восп итан ников восп итан ников восп итан ников д о  3 воспитанников
д о  3 лет, стар ш е 3 лет, д о  3 л ет , стар ш е 3 лет, д о  3 л ет, стар ш е 3 л ет , л ет , п о сещ а ю щ и х старш е 3 лет,

п осещ аю щ и х п о сещ а ю щ и х п о сещ а ю щ и х п о сещ а ю щ и х п о сещ а ю щ и х п о сещ а ю щ и х группы , п осещ аю щ и х
группы , группы , группы , группы , группы , группы , ф у н к ц и о н и р у ю щ и е группы ,

ф ун к ц и он и р ую ф у н к ц и он и р ую ф у н к ц и он и р ую ф ун к ц и он и р ую ф ун к ц и о н и р у ю ф у н к ц и он и р ую в р еж и м е ф у н к ц и он и р ую щ и е
щ и е в р еж и м е щ ие в р еж и м е щ ие в р еж и м е щ ие в р еж и м е щ ие в р еж и м е щ ие в р еж и м е п р о д л ен н о го  дн я в р еж и м е

кратковрем ен но к ратковрем ен но со к р а щ ен н о го сок р ащ ен н ого п ол н ого  дня  (о т п ол н ого  дня  (от (1 3 -1 4 -ч а с о в о г о п р о д л ен н о го  дня
го пребы вания го пребы вания дня  (о т  8 д о  10 дня (о т  8 д о  10 10,5 д о  12 часов 10,5 д о  12 ч асов п р еб ы в а н и я )и (1 3 -1 4 -ч а со в о го

(д о  5 часов в (д о  5 часов в часов  в д ен ь ) ч асов в день) в ден ь) в д ен ь ) кру гл осуточ  н о го пребы вания) и
ден ь) д ен ь) пребы вания д е т е й кругл осуточ  ного  

пребы вания д ет ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Рошаль 24 28 94 103 103 114 113 126


